_____________________________________ 
1324 İSAM Kütüphanesi tarafından temin edilen tarama görüntüsüdür 
       A. Süheyl ÜNVER (1996) Fatihin Defteri, İstanbul Belediyesi, İstanbul. 
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EK 1(A) - GENTILE BELLINI’NIN VASİYETİ (LATİNCE ORİJİNALİ) 

 In nomine Dei et Domini eterni, Amen. Anno ab incarnatione Domini nostri Jhesu Christi 
1506, mensis Februarij die 18 Indictione Xa, Rivoalti.  
 Cum vite sue terminum etc. Quapropter ego, Gentilis Bellino, eques, quondam domini 
Jacobi, de confinio Sancti Geminiani Veneciarum, sanus, gratia Domini nostri Jhesu Christi, mente et 
intellectu, licet corpore languens, volens bona mea ordinare, ad me vocari et venire feci Bernardum de 
Cavaneis, Venetiarum notarium infrascriptum, ipsumque rogavi ut hoc meum ultimum scriberet 
testamentum, pariterque post mei obitum compleret et roboraret, cum clausulis additionibus et 
solemnitatibus necessariis, juxta ritum Venetiarum.  
 In quo quidem meo ultimo testamento, primo, commendans animam meam omnipotenti Deo, 
creatori nostro, ejusque gloriosissime matri Virgini Marie, constituo et esse volo meos fidei 
commissarios et hujus mei ultimi testamenti executores, Joannem, fratrem meum carissimum, ser 
Marcum de Pirigrino et ser Augustinum Nigro Strazarolum et Mariam, consortem meam 
dilectissimam, que sit et esse intelligatur pro majori parte, ut secundum quod hic inferius ordinavero 
darique jussero, sic ipsi vel eorum major pars adimplere debeant. 
 Item, volo et ordino quod cum placuerit omnipotenti Deo animam meam separare a corpore, 
cadaver meum deponatur et de eo fiat depositum in cimiterio sanctorum Joannis et Pauli, et donec per 
dictos meos commissarios fiat unum sepulcrum prout dictis meis commissariis videbitur in quo post 
mortem sepeliatur dictum meum cadaver, cum illis impensa et honore quibus videbitur dictis 
commissariis meis.  
 Item, volo et ordino dispensari debere ducatos decem in undecim prout videbitur dicte Marie 
uxori et commissarie mee pro anima mea.  
 Item, dimitto scole mee Sancti Marci meum quadrum sancte Marie de Musaico. 
 Item, volo et ordino, atque rogo prefatum Joannem fratrem meum ut sibi placeat complere 
opus per me inceptum pro dicta scola sancti Marci quo completo, sibi dimitto et dari volo Librum 
Designorum qui fuit prefati quondam patris nostri ultra mercedem quam habebit a dicta scola. Et si 
nolet perficere dictum opus, volo dictum librum restare in mea commissaria.  
Item, volo et ordino celebrari deberi missas beatissime Marie et Sancti Gregorii pro anima mea. 
 Item, dimitto et dari volo Venture et Hieronimo, meis garzonibus, mea omnia designa retracta 
de Roma, que inter ipsos equaliter dividantur.  
 Item, dimitto et dari volo ecclesie sancti Geminiani meum quadrum magnum Sancte Marie 
quod est in porticu domus habitacionis mee pro anima mea. 
 Residuum vero omnium et singulorum bonorum meorum jurium et actionum, tam mobilium 
quam stabilium, caducorum, inordinatorum et pro non scriptorum , mihi testatori quomodolibet 
spectantium et pertinentium, aut spectare et pertinere quomodolibet valentium, dimitto prefate Marie 
consorti mee et commissarie mee dilectissime, quam meam heredem et ressiduariam universalem 
instituo et esse volo, cui animam meam commendo. 
 Interrogatus a notario infrascripto de interrogandis, respondit nulle aliud ordinare, nisi ut 
supra.  
 Item, dimitto notario infrascripto, pro ejus mercede, ducatos quinque in presentía testium 
infrascriptorum.  
 Preterea, etc. Si quis, etc. Signum, etc. Testes: Ser Nicolaus Bonvicino quondam ser Petri et 
ser Valerius de Vegiis, quondam ser Stephani, ambo de dicta contracta. 
 lo, Nicolao Bonvixin, fui presente, ut supra.  
 Io, Valerio de Vezi, fui presente, ut supra. 
Testamentům domini Gentilis Bellino, a quo rogatus fui, ego Bernardus de Cavaneis, venetus notarius.